GABINETE VEREADOR JUNIOR NESI - PSDB
Exmo. Sr.

Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através do setor competente, esteja viabilizando uma farmácia 24 horas para o município de Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA

Entendemos justa e necessária a presente proposição, uma vez que o acesso de medicamentos pela população deve ser facilitado com a abertura de uma farmácia 24 horas, tornando acessível o direito à saúde em qualquer horário de que a população necessite.

Assim, entendemos ser justa e necessária a presente proposição tendo em vista o melhor atendimento aos nossos munícipes.
Diante de todo o exposto, e certos do empenho do Executivo Municipal em promover o bem-estar à população, solicitamos a presente indicação, antecipadamente agradecemos.
               Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 15 de outubro de 2021.
JUNIOR NESI
VEREADOR